
 
 

UCHWAŁA NR XVI/90/25 
RADY GMINY CZARNOŻYŁY 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie utworzenia Zespołu Klubów Dziecięcych w Wydrzynie oraz nadania statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i poz. 1940), art. 9 ust. 1 i ust. 4 oraz art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. 2024 r. poz. 338, 743 i poz. 858) oraz 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 stycznia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) Rada Gminy Czarnożyły uchwala, co następuje: 

§ 1. Tworzy się gminną jednostkę budżetową pod nazwą „Zespół Klubów Dziecięcych w Wydrzynie” 
z siedzibą: Wydrzyn 107, 98-310 Czarnożyły, zwany dalej „Zespołem” w skład którego wchodzą: 

1) Klub Dziecięcy w Wydrzynie; 

2) Klub Dziecięcy „Skrzaty” w Wydrzynie. 

§ 2. Nadaje się statut Zespołowi Klubów Dziecięcych w Wydrzynie w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Majątek jednostek budżetowych, o których mowa w § 1 ust. 1 staje się majątkiem Zespołu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnożyły. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 15 sierpnia 2025 roku. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Józef Zawada 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 czerwca 2025 r.

Poz. 6321



Załącznik do uchwały Nr XVI/90/25 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 27 maja 2025 r. 

Statut Zespołu Klubów Dziecięcych w Wydrzynie 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Zespół Klubów Dziecięcych w Wydrzynie, zwany dalej „Zespołem”, działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz 338 z późn. 
zm.); 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.); 

4) niniejszego statutu. 

§ 2. 1. Zespół jest gminną jednostką organizacyjną, działającą w formie jednostki budżetowej pod nazwą: 
Zespół Klubów Dziecięcych w Wydrzynie 

2. Podmiotem prowadzącym Zespół jest Gmina Czarnożyły. 

3. Siedziba Zespołu mieści się pod adresem: Wydrzyn 107, 98-310 Czarnożyły. 

4. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Klub Dziecięcy w Wydrzynie; 

2) Klub Dziecięcy „Skrzaty” w Wydrzynie. 

§ 3. Podstawowym obszarem działania Zespołu jest Gmina Czarnożyły, jednak dla właściwej realizacji 
zadań i celów może prowadzić działalność również poza granicami Gminy Czarnożyły. 

Rozdział 2. 
Cel i zadania Zespołu 

§ 4. 1. Celem działania Zespołu jest zapewnienie prowadzenia przez placówki wchodzące w skład Zespołu 
działalności opiekuńczej, wychowawczej i edukacyjnej na rzecz dzieci w wieku od 1 roku do ukończenia roku 
szkolnego, w którym dziecko ukończy 3 rok życia lub w przypadku gdy niemożliwe lub utrudnione jest objęcie 
dziecka wychowaniem przedszkolnym do ukończenia 4 roku życia.  

2. Do zadań Zespołu należy: 

1) koordynowanie bieżącej pracy i zapewnienie prawidłowego funkcjonowania Klubu Dziecięcego i Klubu 
Dziecięcego „Skrzaty” wchodzących w skład Zespołu; 

2) prowadzenie wspólnej obsługi Klubu Dziecięcego i Klubu Dziecięcego „Skrzaty” wchodzących w skład 
Zespołu w szczególności pod względem: organizacyjnym, administracyjnym i kadrowym; 

3) zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków pracy i ochorny przeciwpożarowej; 

4) gospodarowanie powierzonym mieniem Zespołu; 

5) prowadzenie procesu rekrutacji do jednostek wchodzących w skład Zespołu; 

6) podejmowanie inicjatyw w zakresie poprawy funkcjonowania Klubu Dziecięcego i Klubu Dziecięcego 
„Skrzaty” wchodzących w skład Zespołu oraz jakości sprawowania opieki nad dziećmi w wieku do lat 3; 

7) współpraca z jednostkami organizacyjnymi Gminy Czarnożyły w zakresie realizacji zadań Zespołu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6321



Rozdział 3. 
Zarządzanie Zespołem 

§ 5. 1. Zespołem zarządza Kierownik, który działa jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa Wójta 
Gminy Czarnożyły.  

2. Kierownik Zespołu jest przełożonym wszystkich zatrudnionych w nim pracowników i reprezentuje 
Zespół na zewnątrz. 

3. Kierownik Zespołu jest równocześnie Kierownikiem Klubu Dziecięcego i Klubu Dziecięcego „Skrzaty”, 
wchodzących w skład zespołu. 

4. Szczegółową organizację pracy Zespołu, zakres i sposób realizacji zadań statutowych określa Regulamin 
Organizacyjny wprowadzony przez Kierownika Zespołu w drodze zarządzenia. 

5. Kierownik Zespołu ponosi odpowiedzialność za zarządzanie oraz gospodarkę finansową Zespołu. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 6. 1. Zespół jako samorządowa jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę finansową na zasadach 
określonych w odrębnych przepisach, w szczególności w ustawie o finansach publicznych i w ustawie 
o rachunkowości.  

2. Podstawą gospodarki finansowej Zespołu jest roczny plan finansowy, obejmujący przychody i wydatki 
jednostki budżetowej, opracowany na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych i w ustawie 
o rachunkowości. 

3. Szczegółowy tryb opracowywania, realizacji oraz rozliczenia budżetu Zespołu określają właściwe 
przepisy. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 7. 1. Nadzór nad Zespołem w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki, realizacji zadań 
statutowych oraz gospodarki finansowej sprawuje Wójt Gminy Czarnożyły. 

2. Zmiany w statucie dokonywane są w trybie właściwym dla jego nadania. 

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem stosuje się obowiązujące przepisy prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 6321


	UCHWAŁA NR XVI/90/25 RADY GMINY CZARNOŻYŁY z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2 ust. 4


	§ 3 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Cel i zadania Zespołu w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2



	Rozdział 3 - Zarządzanie Zespołem w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 5


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 6
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 6


	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.5
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 7




		2025-06-10T12:19:45+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




